

Büro der Kreistagsvorsitzenden

Der Kreisausschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg, 64276 Darmstadt

An die Mitglieder und beratenden Mitglieder, die Fraktionsvorsitzenden und Geschäftsstellen sowie die Fachbereichs- / Fachgebiets- und Fachteamleitungen sowie die Eigenbetriebsleitungen der Kreisverwaltung Darmstadt-Dieburg

im Hause

Kreishaus Darmstadt Jägertorstraße 207 Raum 3105



Herr Schwab

Telefon: 06151 881-1226 Fax: 06151 881-1235 E-Mail: kreistag@ladadi.de

Internet: http://www.ladadi.de/

Service-

Nr.: 115 (ohne Vorwahl)

Datum

09.06.2020

Ihr Zeichen/Schreiben vom

Unser Zeichen

101

Sitzung des Ausschusses für Gleichstellung, Generationen und Soziales des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Ausschusses für Gleichstellung, Generationen und Soziales (GGSA/X-024/2020) des Landkreises Darmstadt-Dieburg

am Montag, dem 15.06.2020, um 10:00 Uhr, im Kreistagssitzungssaal, Kreishaus Darmstadt, Jägertorstraße 207, 64289 Darmstadt

habe ich eingeladen.

Ich weise darauf hin, dass die Einladung unter Verkürzung der Ladungsfrist gemäß § 33 Abs. 2 HKO i. V. m. §§ 62 Abs. 5 Satz 1 und 58 Abs. 1 HGO erfolgt.

Bitte beachten Sie, dass während Ihres Aufenthalts im Kreishaus in Darmstadt eine Mund-NasenBedeckung getragen werden soll.

Tagesordnung

ТОР	Betreff				
Öffentlicher Teil der Sitzung					
1.	Bericht des Büros für Chancengleichheit und der Frauenbeauftragten				
2.	Aktuelles aus dem Fachbeirat Flucht und Integration				

Postanschrift:

Der Kreisausschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg 64276 Darmstadt Dienstgebäude/Hausadresse: Jägertorstraße 207 64289 Darmstadt-Kranichstein Stadt- u. Kreissparkasse Darmstadt BIC HELADEF1DAS IBAN DE47 5085 0150 0000 5490 96 Sparkasse Dieburg BIC HELADEF1DIE IBAN DE21 5085 2651 0033 2001 14

Fristenbriefkasten: Jägertorstraße 207 64289 Darmstadt Sprechzeiten:
Mo.- Fr. 8 bis 12 Uhr
Mi. 14 bis 17 Uhr

Zentrale: 06151 / 881-0

Ust-IdNr. DE 111 608 693

Postbank Frankfurt/Main BIC PBNKDEFF IBAN DE50 5001 0060 0011 5446 09

3.	Vorbereitung der Kreistagssitzung		
3.1.	Freiwilliger Zuschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg analog SodEG zur Aufstockung der Leistungen für die Tagespflegepersonen ab 01.05.2020 auf maximal 100%	3061- 2020/DaDi	KT - TOP 14
3.1.1.	Freiwilliger Zuschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg analog SodEG zur Aufstockung der Leistungen für die Tagespflegepersonen ab 01.05.2020 auf maximal 100% – Änderungsantrag SPD, Grüne, FDP	3146- 2020/DaDi	KT - TOP 14.1
3.2.	Finanzierung Einrichtungen und Dienste nach SGB	3068- 2020/DaDi	KT - TOP 17
3.3.	Frauenförderplan für den Eigenbetrieb Gebäude- und Umweltmanagement des Landkreises Darmstadt-Dieburg (Da- Di-Werk)	2815- 2019/DaDi	KT - TOP 19
3.4.	Errichtung einer Grundschule in Griesheim und einer Grundschule in Weiterstadt gemäß § 146 Hessisches Schulgesetz	2899- 2020/DaDi	KT - TOP 21
3.5.	Teilfortschreibung des Schulentwicklungsplans 2018 - 2023 des Landkreis Darmstadt-Dieburg - Zweiter Förderschwerpunkt (GE) an der Albert-Schweitzer-Schule in Griesheim gemäß § 145 Hessisches Schulgesetz	2900- 2020/DaDi	KT - TOP 22
3.6.	Besetzung der Ombudsstelle	3025- 2020/DaDi	KT - TOP 31
3.7.	Keine Kostenbeteiligung der Kinder der Grundsicherung in den Schulen des - den Pakt für den Nachmittag (PdfG) des Landkreises Darmstadt-Dieburg – Antrag Die Linke	2994- 2020/DaDi	KT - TOP 32
3.8.	Solidarbündnis Kinderbetreuung – Antrag Die Linke	2995- 2020/DaDi	KT - TOP 33
3.9.	Strategische Sozialplanung – Antrag SPD, Grüne, FDP	3003- 2020/DaDi	KT - TOP 34
4.	Kenntnisnahmen		
4.1.	Anzahl der Sozialwohnungssuchenden Haushalte im Landkreis Darmstadt-Dieburg	2918- 2020/DaDi	
4.2.	Sachbericht des Pflegestützpunktes für den Berichtszeitraum Januar 2018 bis Dezember 2018	2942- 2020/DaDi	
4.3.	Jahresbericht der ehrenamtlichen Seniorenbeauftragten des Landkreises Darmstadt-Dieburg 2017-2018	2943- 2020/DaDi	
4.4.	Aktueller Bericht der Ombudsstelle	2948- 2020/DaDi	
4.5.	Abschlussbericht des Frauenförder- und Gleichstellungsplanes 2014 bis 2019	2997- 2020/DaDi	
4.6.	Zwischenruf der Arbeitsgemeinschaft für Kinder- und Jugendhilfe – AGJ	3033- 2020/DaDi	
4.7.	Bericht des Kommunalen Behindertenbeauftragten	3059- 2020/DaDi	
4.8.	Finanzierung der Tagespflege gemäß SodEG ab 01.05.2020	3060- 2020/DaDi	
4.9.	Entwicklung Arbeitsmarkt/Beschäftigung (April 2020)	3071- 2020/DaDi	

4.10.	Quotenabrechnung aufzunehmender Flüchtlinge für das 1. Quartal 2020 und Prognose für das 2. Quartal 2020	3080- 2020/DaDi	
4.11.	Übersicht Sozialleistungsbeziehende 2017-2019	3084- 2020/DaDi	
5.	Mitteilungen und Anfragen		

Alle Unterlagen finden Sie auch im Gremien-Informationsportal unter https://www.ladadi.de/gremieninfo/. Die Zugangsdaten erhalten Sie über das Kreistagsbüro.

Für die Ausfertigung Im Auftrag Mit freundlichen Grüßen

gez. Anke Paul Anke Paul

Vorsitzende

Christian Schwab